
6570 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                 

 

 
 

 

 

            

 
 

 

 

 

  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  21  dicembre  2018, n. 2381 
Promozione della conoscenza e della valorizzazione della figura di don Tonino Bello per le celebrazioni 
del venticinquesimo anniversario della morte - art. 31, comma 4, L.R. n. 67/2017 (Bilancio di previsione 
2018/2020). Approvazione iniziative e disciplinare. 

Assente l’Assessore all’Industria Turistica e Culturale, Avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria 
espletata dal Direttore del Dipartimento del Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, 
riferisce quanto segue il Presidente: 

PREMESSO CHE: 

� Con legge regionale n. 67 del 29.12.2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e 
bilancio pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2018)” all’art. 31, co. 4, sono 
state istituite le “Misure per celebrare la ricorrenza del XXV diesnatalis di don Tonino Bello”con una dotazione 
finanziaria per l’esercizio finanziario 2018, in termini di competenza e cassa, pari complessivamente ad € 
700.000,00, di cui € 450.000,00 - missione 1, programma 1, titolo 1 (spese correnti), € 100.000,00 missione 
4, programma 2, titolo 1 (spese correnti) ed € 150.000,00 missione 5, programma 2, titolo 1 (spese correnti); 

� Tra le predette misure finalizzate ad una pluralità di iniziative di sostegno, al comma 4, è prevista la seguente 
misura: 

4. Per promuovere la conoscenza e la valorizzazione della figura di don Tonino Bello attraverso il 
sostegno a iniziative culturali, civili e religiose, l’organizzazione di scambi culturali, la realizzazione 
e diffusione di materiali documentali, artistici, cinematografici, bibliografici, multimediali, la 
conoscenza e la fruizione dei luoghi legati alla sua vita e al suo ministero pastorale, nel bilancio 
regionale autonomo, nell’ambito della missione 5, programma 2, titolo 1, è assegnata una 
dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario2018, interminidicompetenza e cassa, di euro 150 mila. 

� Per la predetta misura, nella Gestione Ordinaria, è stato istituito il cap. n. 502018 “Promozione della 
conoscenza e della valorizzazione della figura di don Tonino Bello per le celebrazioni del venticinquesimo 
anniversario della morte - art. 31, comma 4, L.R. n. 67/2017 (Bilancio di previsione 2018/2020)” con una 
dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2018, in termini di competenza e cassa, pari ad €.150.000,00 
- missione 05, programma 02, titolo 1 (spese correnti); 

� Con Deliberazione di Giunta Regionale numero 1956 del 06/11/2018 avente ad oggetto “Promozione della 
conoscenza e della valorizzazione della figura di don Tonino Bello per le celebrazioni del venticinquesimo 
anniversario della morte - art. 31, comma 4, L.R. n. 67/2017 (Bilancio di previsione 2018/2020). Trasferimento 
competenze capitolo in termini di gestione e cassa” è stata trasferita la gestione del capitolo n. 502018, in 
termini di gestione e cassa, in favore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
territorio ed è stato disposto di rinviare, con successivo provvedimento della Giunta regionale, l’approvazione 
delle singole iniziative sulla base di specifici progetti all’uopo presentati dai Soggetti interessati; 

� nel corso dell’annualità 2018, a seguito di istanza presentata all’attenzione dell’Assessorato all’Industria 
turistica e culturale - Gestione e Valorizzazione dei Beni Culturali e del Dipartimento “Turismo, Economia 
della Cultura e Valorizzazione del Territorio”, per la “Promozione della conoscenza e della valorizzazione 
della figura di don Tonino Bello per le celebrazioni del venticinquesimo anniversario della morte” sono 
pervenute le seguenti proposte: 

1) “Cammino di don Tonino Bello” avente come beneficiari la Diocesi di Molfetta-Ruvo-Giovinazzo-
Terlizzi. Il progetto intende promuovere e far conoscere la figura di Don Tonino Bello al dì là dei confini 
regionali, ripercorrendo le tappe fondamentali della sua storia in tutta la Puglia. 

La proposta nasce dall’esigenza di accogliere gruppi provenienti da tutta Italia che intendono conoscere 
e visitare i luoghi cari a don Tonino Bello nel territorio pugliese. 



6571 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

   

 

 
 
 
 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

Il progetto punta a compiere un passo più ampio, finalizzato a mappare e tracciare un percorso di 
pellegrinaggio di quasi 300 Km che colleghi la città di Molfetta a quella di Alessano, che in un contesto 
di destagionalizzazione andrà ad incrementare il trend del turismo religioso. 

2) “Il giubileo delia Convivialità” avente come beneficiario la Diocesi di Ugento-Santa Maria di Leuca. Il 
progetto prevede una molteplicità di iniziative volte alla conoscenza della figura e del messaggio di don 
Tonino Bello e alla fruizione dei luoghi legati alla sua vita e al suo mistero pastorale, tra cui: 

− Celebrazioni con la presenza di personalità del mondo ecclesiastico volte a ricordare il vescovo 
attraverso il mistero della Trinità; 

− Convegni in diversi luoghi d’Italia come esperienze di dialogo; 
− Laboratori rivolti ai giovani e legati alla letteratura, all’arte e al cinema; 
− Pubblicazioni; 
− Realizzazione di un sito web con il racconto delle iniziative e possibilità di prenotare la visita dei 

luoghi. 

� Tali iniziative tendono a generare percorsi di turismo esperienziale. 

Con il presente provvedimento si propone alla Giunta Regionale: 
� di approvare le seguenti iniziative: 

1. “Cammino di don Tonino Bello” avente come Beneficiario la Diocesi di Molfetta-Ruvo-Terlizzi-
Giovinazzo; 

2. “Il giubileo della Convivialità” avente come Beneficiario la Diocesi di Ugento; 

� di approvare lo schema di disciplinare, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
(Allegato A), da sottoscrivere con i beneficiari, Diocesi di Molfetta-Ruvo-Terlizzi-Giovinazzo e Diocesi 
di Ugento; 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale 2018 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della G.R. a norma dell’art. 4 comma 4 
lettera d) della LR. n. 7/97, quale atto di programmazione, nonché in quanto prevede procedure disciplinate 
dalla LR. n. 28/01 e dall’art. 15 della L.R. 40/2016. 

LA GIUNTA 

Udita la relazione del Presidente; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

� di approvare le seguenti iniziative: 
1. “Cammino di don Tonino Bello” avente come Beneficiario la Diocesi di Molfetta-Ruvo-Terlizzi-

Giovinazzo; 
2. “Il giubileo della Convivialità” avente come Beneficiario la Diocesi di Ugento; 

https://ss.mm.ii


6572 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                 

   
 

  

  

� di approvare lo schema di convenzione per l’attuazione degli interventi, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento (Allegato A), da sottoscrivere con i beneficiari, Diocesi di Molfetta-Ruvo-
Terlizzi-Giovinazzo e Diocesi di Ugento; 

� di autorizzare il direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
territorio a sottoscrivere le convenzioni per l’attuazione degli interventi approvati; 

� di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della 
normativa vigente.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 



6573 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

EGATO " A " 

Regione Puglia 

art. 31, comma 4, L.R. n. 67 /2017 

CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE 
DELL'INTERVENTO DAL TITOLO 

"TITOLO PROGETTO ................................................................... " 

tra 

REGIONE PUGLIA 

Assessorato all'Industria Turistica e Cultura le, Dipartim ento Turismo, Economia della cultura e 

Valor izzazione del territo rio con sede in Via Gobetti 26, - 70125 BARI - (C.F.: 80017210727), di 

seguito denominata Regione, in persona del Dirett ore del Dipart imento del Turismo, Economia 

della Cultura e Valorizzazione del Territorio , dr . Aldo Patruno 

e 

" b t· . . Il soggetto ene 1c1ano ....................... .. 

li/La ............................. , con sede legale in _____ __,V ia __ ___ n. __ C. F. /P .IVA 

_______ , di seguito denomi nato/a "soggetto benef iciario •: in persona Preside nte e lega le 

rappr esentante ________ _ 

CUP 

PREMESSO CHE 



6574 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                 

Regione Puglia, con legge regionale n. 67 del 29.12.2017 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2018 e bilancio pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabili tà 
regionale 2018)" all'art . 31, co. 4, sono state ist ituite le "Misure per celebrare la ricorrenza del XXV 
diesnata/is di don Tonino Bello; 

in base alla citata legge, la Regione favorisce la realizzazione delle attività richiamate al precedent e 

punto, anche mediante apposite convenzion i, con soggetti pubbli ci; 

il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valor izzazione del Territorio, nella sue funzioni in 
mater ia di indirizzo e programm azione, rapport i con gli ent i locali, regolamentazione , monitoraggio, 
vigilanza e contro llo degli interventi in materia cultura le e dello spettaco lo dal vivo: presidìa la 
pianificazione strategica in materia di spettacolo dal vivo e cultura, favorendo la costru zione di idonee 
fo rme di part enariato con gli operatori pubblici e privati del settore; è responsabile della programmazione 
degli interv enti fi nanziati a valere su fondi comunitari , statali e regiona li; provvede alla gestione operativa 
dei relati vi programmi, processi e attivi tà; indirizza, coordi na, monitora e cont rolla le attiv ità e gli obiettivi 
di risultato delle Sezioni afferent i e degli Enti regionali partecipat i nelle materie di competenza ; assicura il 
coord inamento e l'interaz ione trasversale con le strutture organizzative interne , con gli alt r i Dipartimen ti 
regionali e con i livelli nazionali ed europe i di rappresentanza istituzionale; 

con legge regionale 29 dicembre 2017, n. 68 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2018 e bilancio pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia; 

la DGR n. 38 del 18 gennaio 2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione e Bilancio gestionale 2018-2020 previsti dall'art . 39, co.10 del D.Lgs. 23 giugno 2011, 
n. 118 ess.mm.ii, ha previsto una dotazione finanziaria per l'esercizio 2018 di€ 150.000,00 per "l e " Misure 
per celebrare la ricorrenza del XXV diesnatalis di don Tonino Bello" - missione 05, programma 02, titolo 1 
(spese correnti) ; 

con deliberazione della Giunta Regionale n. _ _ del __)__/2 018 avente ad oggetto 
"Promozione della conoscenza e della valorizzazione della figura di don Tonino Bello per le celebrazioni del 
venticinquesimo anniversario della morte - art. 31, comma 4, L.R. n. 67 /2017 (Bilancio di previsione 
2018/2020). Approvazione iniziative e disciplinarei", si è provveduto ad approvare le iniziative destinando 
l'i mporto complessivo di € 150.000,00; 

CONSIDERATO CHE 

la "Promozione della conoscenza e della valorizzazione della figura di don Tonino Bello per le 
celebrazioni del venticinquesimo anniversario della morte " contiene il progetto 
.................................................................................................. " per l'attuazione delle cui attività viene 
riconosciuto un finanziamento massimo di € .............................................. al soggetto 
Beneficiario/Dest inatario relative ............................ . 

il progetto intende realizzare iniziative finalizzate a 

con determina del Diretto re del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio n. ___ del XX/XX/XX per la realizzazione del proget to " ....................................................... "è stata 
impegnata la somma di € .................................... a favore di ............................. (soggetta 
beneficiario/destinatario) 

2 



6575 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

a " soggetto beneficiario " ............................. ha trasmesso il progetto esecutivo delle attività , 
allegato A al presente atto, per costituirne part e integrante e sostanziale; 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 

(Oggetto) 

1. La Regione Puglia, per il tramite del Dipartimento Turismo, Economia della cultur a e Valorizzazione 

del territorio con sede in Via Gobetti 26, - 70125 BARI, in attua zione della DRG n. --~ 2018, e 

della Determinazione n. ___ _ del __ __, 2018, assegna al " soggetto beneficiario " 

........................ ..... un finanziamento per la realizzazione del progetto" .......... ................ ... " come 

definito nel progetto esecutivo qui allegato quale parte integrante e sostanziale, pari ad un importo 

complessivo di C ......... .......... .......... . 

Art.2 
{Obblighi delle Parti) 

1. li/ La " soggetto beneficiario " ..................................................... è responsabile della realizzazione 

dell'attiv ità di cui al precedente art .1, conformemente ai principi di parità di t rat tamento, di non­

discriminazione, di trasparenza ed adeguata pubblicità , secondo il Trattato CE, i Regolament i, le 

Decisioni e le Diretti ve comunitar ie applicabili. Il soggetto beneficiario, in particolar e, si obbl iga a: 

assicurare la realizzazione del progetto " ............................. " in conformità alle modalità e al 
cronoprogra mma indicati nel progetto esecutivo allegato alla presente convenzione per farne 
part e integrante e sostanziale, e a mett ere in essere tutt e le azioni oppo rt une e necessarie al 
fine di garant ire la completa realizzazione dell 'attiv ità oggetto della presente convenzione; 
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. n. 136/2010 
e s.m.i.; 
dare immed iata comunicazione alla Regione Puglia ed alla Prefettura - uff icio ter ritoriale della 
Provincia di competen za della noti zia del l'i nademp imento dell'eventua le subappaltatore o 
soggetto attuatore agli obb lighi di tracciabilità fi nanziaria; 
riportare il logo dell'Ent e regionale su t utto il materia le pubblicitar io, nonché a concordare con 
la Regione ogni forma di divu lgazione e presentazione delle att ività programmate ; 
agevolare la Regione ed offr irle piena collaborazione, in ogni stato del l'attuazione, 
nell'acquisizione di t utte le info rmazioni e di tutti i dati dell'atti vità, permette ndo l'applicazione 
di ogni forma di controllo ; 
presentare al Dipartimento del Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio 
la documentazione come richiesta nei successivi art t. 3 e 4 (Procedura rimborso - e modalità di 
trasferimento ), 
produr re dichiarazione sostitutiva di atto notorio , nella quale specificare che sono state 
adempiute tutte le prescrizioni di legge regionale, nazionale, ivi comprese quelle in materia 
fiscale, in materia di contrasto al lavoro non regolare e, in quanto applicabile, in materia di 
trasparenza dell'azion e amministrat iva; 
restituire eventuali somme non uti lizzate e/o spettanti, oltre a risarcire ogni eventuale danno 
che dovesse prodursi alla Regione; 



6576 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                 

tter e dichia razione sosti tut iva di atto di notor ietà, (art . 47 DPR 28/12/2000 n. 445) a 

firma del Legale Rappresentante, attestante l'impor to del disavanzo dell'attività rendicon tata 
(importo massimo rimborsabile). 

2. La Regione: 

si impegna a trasferire le risorse al "soggetto Beneficiario " ............................. secondo le modalità 
stabili te dal successivo art . XXXX. ; 

rimane espressamente estranea ad ogni rapporto nascente con terzi in dipendenza dalla 
progettazione e realizzazione dell'int ervento ; 

ha prowe duto alla registr azione del progetto al sistema CUP (Codice Unico di Progetto) 

Art. 3 
(Procedura rimbor so dei costi) 

1. 11/1 rendiconto/ i delle spese deve/ano essere inviato/i al Dipartimento Turismo, Economia dello Cultura 
e Valorizzazione del Terri tor io che, a seguito del riscontro amministra tivo-contabile della 

documentazione trasmessa, provvederà al pagamento dei rimbors i. 
2. Non sono ammessi i costi relativi ad acquisto di attrezzat ure. Le attrezza tur e eventu alment e 

acquistate con il contribu to finan ziario regionale, ai fini della realizzazione dell'attività , quindi, sono di 

proprietà della Regione, cui devono essere consegnate a compim ento dell 'attivi tà medesima a spese 

dell'altra parte contraente . 
3. Ogni documentazione di spesa diff orm e da quanto previsto dalla normativa nazionale e regionale, non 

sarà considera ta valida ai fini della rendicontazione consuntiva e non pot rà essere calcolata ai fini del 
total e delle spese ammissibili. 

4. In caso di sospensione delle attivi tà sarà dovuto al "soggetto beneficiario " il pagamento dei costi 
relativi alle attivit à fino a quel mome nto regolarmente eseguite, sulla base delle spese ammissibi li ed 

effetti vamente sostenute e rend icontate, e relative agli impegni assunti per l'esercizio delle att ività 
previste nel progett o esecutivo allegato alla present e convenzione. 

5. Le spese ammissibili sono esclusivamente quelle previste nel progetto esecutivo . Le spese non 
ammi ssibil i rimangono a tota le carico del "soggetto beneficia rio" , compre se quelle di bollo. 

6. Il beneficiar io si impegna a presentare giustifi cativ i di spesa almeno fino alla concorrenza dell'importo 
del finanziamento assegnato. 

7. Il beneficiario dovrà produrr e un quadro comp lessivo dei costi del progetto, comprensivo delle 
eventu ali ent rate/ricev i (altri finanziamenti ricevut i, sbigliett amento, sponsorizzazione, ecc), anche nel 
caso il finanziamen to accordato copra parzialmente il costo tota le del progetto . 

8. Il finan ziamento regionale non potrà superare, in alcun modo, la quota di disavanzo (totale costi -

total e entrate) . 

9. L'indicazione, su tutti i document i di spesa ri ferit i al progetto del t itolo dell'op erazione, ovvero 
l'apposizione sui documenti di spesa del timbro recante la dicitur a "Documento cont abi le finanz iario a 
valere sul Programma Fondo Speciale Cultura 2018 - Regione Puglia, ammesso per l' int ero impo rto o 
per l' importo di€ _ _ __ _ _ 

10. Per il riconoscimento delle spese dovrà essere rilasciata dal soggetto beneficiar io, nel la persona del 
Legale rappresentante, una dichiarazione sosti tuti va di atto di noto rietà, (art. 47 DPR 28/12/2 000 n. 
445) a firma del Legale Rappresentante (allegare foto copia del documento di identità) ove risult i che: 

a) sono stati rispettat i tutti i regolamenti e le norm e nazionali, regional i e comun itar ie vigenti tra cui, a 

titolo esemplifi cativo, quelle riguardan ti gli obblighi in mater ia di concorrenza, di informaz ione e 

pubbli cità, di tute la dell 'ambiente e di pari opportunità ; 



6577 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

sono state adempiute tulle le prescrizioni di legge regionale, nazionale, ivi comprese quelle in 

materia fiscale, in materia di contrasto al lavoro non regolare e, in quant o applicabile, in materia di 

trasparenza dell'azione amministrativa; 

c) la spesa sostenuta è ammissibile, pert inente e congrua; 

d) non sono stati ottenuti né richiesti ulteriori rimborsi, contributi ed integrazioni di altri soggetti, 

pubb lici o privati, nazionali, regionali, provinciali e/o comunitari (ovvero sono stati ottenuti o 

richiesti quali e in quale misura); 

e) il regime fiscale del "soggetto beneficiario " e i numeri di posizione INPS, INAIL o altro , ai fin i della 

richiesta del DURC; 

f) l'assenza di qualsiasi inadempimento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento 
ovvero lo stato e la misura delle somme eventualmente dovute. 

11. Il beneficiario dovrà inviare al Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
territori o la richiesta di liquidazione contenente l' importo esatto richiesto , specificando le coordinate 
per I' accreditamento del cont ributo finanziario regionale (banca di appoggio, IBAN, intestata rio del 
conto corrente) . 

12. Con riferimento ai costi per spese di viaggio, vitto e alloggio, questi sono riconosciuti e imputati nei 
limiti degli importi previsti dal Regolamento Regionale n. 746/2011 e ss.mm.ii. 

Art. 4 

Modalità di trasf erime nto dell e risorse 

1. Per la realizzazione del progetto è riconosciuto al beneficiario un finanziamento di importo massimo 
complessivo pari ad euro XXXXXXXX (IVA inclusa se dovuta come per legge). 

2. L'erogazione del finanziamento avverrà previa presentazione di idonea fattura dell'importo pari alle 
spese effettivamen te sostenute ed in relazione all'avanzamento delle attività , ovvero di idonea 
documentazione contabile/f iscale probatori a dell'importo pari alle spese effetti vamente sostenute ed 
in relazione all'avanzamento delle attivi tà. 

3. Il circuito finanziario sarà così suddiviso: 

anti cipazione pari al 75% dell'importo finanziato per il progetto , previa : 

richiesta specifica, con l' indicazione dell ' importo corr ispondente; 

dichiarazione di avvio concreto delle att ività 

garanzia fideiussioria bancaria o di primaria compagnia assicurativa, contratta dal Legale 

Rappresentante {in coso di beneficiari privati); 

saldo del 35% a completamento delle attività , a seguito di : 

richiesta specifica, con l' indicazione del l' importo corr ispondente , accompagnata da 

dichiarazione in cui si attesti che è stata effett uata la rendicontaz ione finale delle attività 

svolte; 

invio della rendicontazione consuntiva del progetto comprensiva del dettaglio delle entrate e/o 
altri finanziamenti eventualme nte conseguiti e del le spese sostenute: copie conformi agli 
origina li dei giustificativi di spesa, fiscalmente validi e regolarmente pagati, con quietanza del 
percipiente , ovvero con ricevuta di avvenuto bonifico bancario, in regola con le previsioni 
normative vigenti, in particolare ai sensi della Legge n. 136/2010 . La spesa relativa at personale 
è ammissibile nella misura in cui la prestazione sia direttamente imputabil e all'attività svolta . I 
compensi corrispost i ai lavoratori , al fine del riconoscimento del costo, dovranno essere 
giustificati attraverso : la presentazione delle copie conformi agli origi nali dei contratti o dei 
conferime nti di incarico, del LUL, dei model li F24 quietanziat i (relativamente all'IRPEF e, ove 
dovuti, all' IRAP, all' INPS, all' INAIL ed all' ENPALS); 
trasmissione della relazione finale relativa all'i ntero progetto contenente la descrizione 

dell'att ività realizzata, i dati relativi al pubblico (presenze ed eventua li incassi da botteghino) e i 

risultati conseguit i in termi ni di impatto socio-economico ; 

5 



6578 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                 

trasmissione del materiale prodotto per l'evento, in formato digitale, ai fini della conservazione 

presso il sistema della Digitai Library della Regione Puglia. 

4. Le erogazioni restano subordinat e alla rendicontazione delle spese effettivame nte sostenute nei mod i 
di legge ed all'esito positivo del contro llo effettuato dalla Regione sulla documen tazione presenta ta 
dal beneficiario. 

Art.5 
(Variazioni di progetto) 

1. La Regione e il "soggetto beneficiario " concordano la possibilit à di apportare modifiche non sostanziali 
al progetto , previa richiesta da parte del soggetto attuatore . 

2. Nel caso in cui il progetto non venga realizzato, ovvero venga attuato in maniera non coerente con le 
fina lità e le caratter istiche programmate, la Regione provvederà a revocare il finanziamento. (In tale 
evenienza la Regione escute la fideiussione almeno per l'im porto liquidato). 

Art 6 
(Revoco) 

1. Alla Regione è riservato il potere di revocare il finanziamento concesso nel caso in cui il "soggetto 
beneficiario " incorra in violazioni o negligenze in ordine alle condizioni e agli obbli ghi previsti della 
presente convenzione, a leggi, regolamenti e disposizioni amministrative vigenti. 

Art. 7 
(Disposizion i genero/i) 

1. Qualsiasi controvers ia che dovesse nascere dall'esecuzione della presente convenzione, sarà devoluta 
all' autorità giudiziaria competente . 

2. Per tutto quanto non previsto nella presente convenzione, si rinvia espressamente alla disciplina del 
codice civile. 

Art. 8 
(Duroro) 

1. La presente convenzione entra in vigore a decorrere dalla data di sottoscr izione sino ad avvenuto 
svolgimento delle attività e, comu nque, per l' intero periodo utile alla gestione delle attività, secondo il 
cronoprogramma riport ato nel progetto esecutivo e della rendicontazione, sino al provvedimento 
definitivo di conclusione del procedimento . 

Letto, confermato e sotto scritto in Bari, addl 

Per la Regione Puglia 

1 6 



6579 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 8-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

Dirett ore del Dipart imento Turismo Economia del la Cult ura e Valorizzazione del Terr itorio 

Dot t. Aldo Patruno 

Per il " soggetto beneficiario " ............................ . 

Il Legale Rappresentante 

7 




